ARTÍCULO 4°. Determinar que la asistencia económica directa será otorgada de manera excepcional y por única vez a las
personas destinatarias, incorporadas al Programa creado por el artículo 1° del presente, y estará compuesta por la suma
mensual de pesos ciento treinta y ocho mil ($138.000) durante un período de hasta seis (6) meses consecutivos o plazo
menor o interrumpido en caso de no continuar cumpliendo con los requisitos establecidos para el ingreso y permanencia al
Programa.
ARTÍCULO 5°. Establecer que los subsidios a otorgar en el marco del presente Programa por el Ministra de Mujeres y

[...]

certificados N° 12 a 17 correspondientes a los meses a los meses de junio a noviembre de 2023, dando por finalizado a
partir de dicho mes el proceso de ajuste provisorio;
Que, se deja constancia, que en concepto de la presente redeterminación se le reconocerá a la contratista la suma de
pesos ciento cincuenta y tres millones cuatrocientos noventa mil seiscientos setenta con veintisiete centavos
($153.490.670,27) en el mismo período y que, efectuado el correspondiente balance, surge una diferencia a favor del
contratista a ser certificada por la suma de pesos diez millones cuatrocientos cincuenta mil ciento noventa y dos con
cuarenta y cuatro centavos ($10.450.192,44) cuyo detalle se observa en Anexo I, al que adicionándole las sumas de pesos
ciento cuatro mil quinientos uno con noventa y dos centavos ($104.501,92), del 1 % para dirección e inspección, de pesos
ciento cuatro mil quinientos uno con noventa y dos centavos ($104.501,92) del 1 % para embellecimiento y de pesos
trescientos trece mil quinientos cinco con setenta y siete centavos ($313.505,77) para la reserva del 3 % establecida en la
Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, alcanza un total de pesos diez millones novecientos setenta
y dos mil setecientos dos con cinco centavos ($10.972.702,05);
Que la Contratista renuncia a todo reclamo por mayores costos, intereses, compensaciones, gastos o supuestos perjuicios
de cualquier naturaleza resultantes del proceso de redeterminación, en los términos del artículo 19 del Anexo I de la RESO-
2021-943-GDEBA-MIYSPGP;

[...]

Zamora”, partido de Lomas de Zamora - Licitación Pública Nº 152/2021 - que agregados como IF-2025-37836803-GDEBA-
DPAMIYSPGP, IF-2025-11108587-GDEBA-DPRPOPMIYSPGP e IF-2025-35472205-GDEBA-DPAMIYSPGP, forman parte
integrante de la presente resolución.
ARTÍCULO 2°. Determinar que la gestión aprobada por el Artículo 1° asciende a la suma de pesos ciento cincuenta y tres
millones cuatrocientos noventa mil seiscientos setenta con veintisiete centavos ($153.490.670,27) en el mismo período y
que, efectuado el correspondiente balance, surge una diferencia a favor del contratista a ser certificada por la suma de
pesos diez millones cuatrocientos cincuenta mil ciento noventa y dos con cuarenta y cuatro centavos ($10.450.192,44) cuyo
detalle se observa en Anexo I, al que adicionándole las sumas de pesos ciento cuatro mil quinientos uno con noventa y dos
centavos ($104.501,92), del 1 % para dirección e inspección, de pesos ciento cuatro mil quinientos uno con noventa y dos
centavos ($104.501,92) del 1 % para embellecimiento y de pesos trescientos trece mil quinientos cinco con setenta y siete
centavos ($313.505,77) para la reserva del 3 % establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N°
6.021, alcanza un total de pesos diez millones novecientos setenta y dos mil setecientos dos con cinco centavos
($10.972.702,05).
ARTÍCULO 3°. La presente gestión será atendida con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto General - Ejercicio
2023 - Ley N° 15.394 - Prorrogado para el ejercicio 2025 por Decreto N° 3681/2024 - JU 14 - PR 8 - SP 7 - PY 13811 - OB
60 - IN 4 - PPR 2 - PPA 1 - FF 11 - UG 490 - CTA ESCRITURAL 710 - MON 1.